[f. 101r] Procura del noble don Miguel Ferriz

[16-XI-1493] In Dey nomine. Noverint universi quod ego nobilis Michael Ferriz, habitator civitatis Oscensis gratis e
mea certa sçiençia citra tamen quorum cumque aliorum procuratorum per me hactenus constitutorum
revocaçionem, facio, constituo et ordino certum, verum, legitimum et indubitatum procuratorem,
sindicum, actorem, factorem negoçiorum meorum infrascriptorum gestorem ac nuncium specialem et
generalem ita tamen quod specialitas generalitati non deroget inter e contra videlicet magnifficum
dompnum Raymundum de Sixena, scutifferum maiorem dierum, absentem tanquam presentem
specialiter et expresse ad comparendum et se representamdum ach asistendum pro me et nomine meo
coram excelentissimo domino Rege nostro in curis generalibus, quas ydem dominus noster Rex
convocavit in civitate Cesarauguste incolis et habitatoribus Regni suy Aragonum ad deçimam diem
presentis mensis et anni inferius calendati. Dans et conçedens dicto procuratori meo plenam et liberam
pose liçenciam et facultatem tractandi, hordinandi, façiendi, conçedendi, firmandi, contradisçendi,
impugnandi omnia et singula, que in dictis curis generalibus per ditum dominum nostrum  Regem cum
voluntate prelatorum et aliorum nobilium, religiosorum, capitularium, ricorum hominum,
mesnadariorum, militum, infançonum, procuratorium civitatum, villarum acque villariorum dicti Regni
Aragonum, proposita, intimata, quesita, petita, tractata, ordinata, conçessa, stabilita et firmata fuerint.
Et generalia omnia alia et singula façiendi, gerendi et exerçendi que impremissis et quolibet primissorum
omnia fuerint seu eçiam quomodolibet opportuna. Et que egomet dictus constituens façerem et façere
possem si premissis omnibus et singulis presens et personaliter interessem. Eçiam si talia essent que ex
sua natura mandatum exhigerent magis specialem. Et promito ratum, gratum, validum atque firmum
semper habere quidquid per vos dictum propter meum iam dictum inferius tractatum, ordinatum,
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conçessum, stabilitum, firmatum, actum et si ey visum fuerit contradictum, impugnatum et procuratum
ac super me dictum constituentem personaliter illud esset tractatum, ordinatum, conçesum, [ f. 101v]
stabilitum, firmatum, actum, contradictum, impugnatum, sive eçiam procuratum et yd perpetuo
observare et nullo tempore revocare sub ypotheca et speciali obligacionem omnium bonorum meorum,
mobilium et inmobilium habitorum et habendorum ubique. Quod est actum in dicta civitate Osce die
deçima sexta mensis novembris anno a nativitate Domini Millessimo quadrigentessimo nonagessimo
terçio, presentibus testibus ad predicta honorabilibus et discreto Johanne de Sant Viçent, notario curie
dicte civitatis Cesarauguste.

Sig(+)num mei Petri Palaçio habitatoris et notarii publiçii civitate Osce, auctoritateque Regia per
Aragonum et Valençie Regna qui predictis omnibus et singulis ante dictis una cum prenominatis testi-
bus presens inter fui eaque et hec escripsi signabi et clausi.

Procura de las tutrizes de don Françisco Ferrando de Luna

[26-XI-1493] In Dei nomine. Noverint universi presentis publiçi instrumenti seriem inspecturi quod anno a
nativitate Domini Millessimo quadrigentessimo nonagessimo terçio diebus inferius reçitatis apud
civitatem Cesarauguste et locum de Muel in me notari publici testiumque infrascriptorum presençia
fuerunt personaliter constitute nobiles et magniffiçe domina Angelina de Luna vidua, uxor que fuit
nobilis et egregi viri domini Johannis de Luna, quondam, filii ditorum dominorum Johannis de Luna natu
majoris et Angelina de Luna, dominorum loci de Villa Felip ut trutiçes et curatriçes persone et bonorum
nobilis viri domini Françisçi Ferdinandi de Luna, pupili filli ditorum dominorum Johannis de [f. 102r] Luna
et Agnesie de Luna et de Mendoça, coniugium, date et asignate per magnifficum Dominicum de Santa
Cruçe, jurisperitum locumtenenten magniffiçi et çircuspecti viri domini Juhanis dela Nuça, militis,
serenissimi domini Regis Aragonum consiliari ac justiçie Aragonum, instrumento publico creaçionis
dictarum tutelle et cure mediante acto Cesarauguste triçessimo primo die mensis julii anno a nativitate
domini millessimo cuadrigentessimo octuagessimo secundo, signato et clauso per honorabilem et
discreptum Jacobum Malo, notarium publicum çivitatis Cesarauguste et regia actoritate per Aragonum
et Valençie regna escribenten in scribania dicti domini justiciae sub honorabili domino Johane de Fatas,
notario dictam scribaniam pro dicto domino iusticie regente, pargameno scripto sigilloque eiusden
domini Iusticie Aragonum cera rubea inquidam stucheo in vetis filii rubeys croçeyque coloris, inpendenti
sigilato quequiden tutrices omnibus melioribus modo via, iure, causa et forma quibus melius et utilius
ac eficaçius de iure et alias potuerunt et debuerunt, feçerum, constituerum et solepniter hordinarunt
sum verum, çertum, legitimun et indubitatum procuratorem, actorem, factorem et negoçiorum suorum
et dictarum tutelle et cure infascriptorem, gestorem ac nunçium speçialem et generalem. Ita tamen que
speçialitas generalitati non deroget nec e contra, videliçet egregium virum dominum Martinum dela
Raga, decretorum doctorem civem civitatis Cesarauguste speçialiter et expresse ad comparendum pro
dictis tutricibus seu prodicto nobili domino Françisco, pupillo, ante presençiam serenissimi et
potentissimi domini Regis Aragonum, Castelle et nunch feliciter regnantis aut ante presençiam alterius
cum suis persone pro sua magestate presidentis in curis generalibus noviter per dictum serenissimum
dominum rege in civitate Cesarauguste aragonensibus convocatis seu asignatis a diem deçimam mensis
novembris presentis, dantes et conçedentes dicto magniffico Martino dela Raga procuratory, plenam et
liberam potestatem liçençiam et facultatem cum [f.102v] libera generali administraçione in prefatis curis
accedendi, residendi, interessendi, interveniendi, tractandi, ordinandi, contedendi e firmandi omnia et
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singula at quecunque perfatum serenissimum dominum Regem senper aliam personam in dictis curis
presidentem de voluntate et asensu prelatorum, religiosorum, baronum, personarum eclesiasticarum,
nobilium, ricorum hominum, mesnaderiorum, militum, infançonum ac procuratorum civitatum villarum,
villariorum et locorum predicti Regni Aragonum et aliarum personarum inpredictis curis congregato et
intervenientum, contracta, hordinata, conçessa, stabilita et firmata erunt et quomodolibet gesta et
enantata. Et nichilhominus in his seu pro parte dictarum nobilium, tutriçium seu dicti nobilis domini
Françisçi Ferdinandi de Luna, si oportuerit dissençiendi, contradiçiendi, protestandi et requiriendi seu
quasvis contradiçiones, protestaçiones et requisiçiones neçessarias façiendi. Et quenis publica
instrumenta neçessaria façiendi seu fieri façiendi. Dantes in super et conçedente dicto magniffico suo
procuratori omnem illam potestatem, licençiam et facultatem, quam çeteri procuratores in curis dicti
Regni çelebratis seu alias consueverunt et debent habere iuxta forum et Regni consuetudinem cum
eisdem inçidentibus, emergentibus et connexis. Et generaliter omnia alia et singula impremissis et çirca
ea façiendi, diçendi, gerendi, tractandi et procurandi, que bonus vir legitimus et indubitatus procurator
ad talia vel similia constitutus façere potest et debet. Et que predicte nobiles ut tutriçes et curatriçes
façerent et façere posent inpremissis si personaliter interesent, eçiam si talia essent de sui natura
mandatum exhigerent magis speçiale. Et sine quibus predicta aut earum aliqua expediri quomode non
valerent promitentes dictis tutorio et curatorio nominibus ratum, gratum, validum atque firmum
perpetuo habere totum id et quidquic per dictum magnifficum Martinum dela Raga, procuratorem in
premissis et cirqua ea interventum, tractatum, hordinatum, conçessum, conclussum, firmatum,
contradictum, protestatum, requisitum, actum, dictum, gestum, factum, procuratum fuerit ac si ab eis
tutorio, curatorio nomine personaliter esset dictum, factum, [ f. 103r] gestum et procuratum. Et nullo
tempore revocare sub omnium bonorum, jurium et redditum dictarum tutelle et cure mobilium et in
mobilium habitorum et habendorum ubique, que fuerunt, acta, conçessa et firmata omnia et singula
supradicta, videliçet quoad firmam concessionem et potestatis dactionem prefate nobilis domine
Agnesie de Luna in loco de Muel viçessimo sexto die mensis novembris anno a nativitate Domini
Millessimo quadrigentessimo nonagessimo terçio. Et fuerunt testes presentis dicte firme magnifficus
Joanes de Funes, alcaldus loçi de Muel et Johanes de Funes, natu minor eius filius, in dicto loco
comorantes. Et quoad firmam conçessionem et potestatis dacionem prefate nobilis domine Angeline de
Luna  in çivitate Cesarauguste vicessimo octavo dicti mensis novembris anni proxime recitati. Et fuerunt
testes presentis magnifficus Petris Molon, in loco de Carinyena domiçiliatus, et Alffonsus de la Sanz,
scribens, in dicta civitate Cesarauguste habitator.

Sig(+)num mey Dominiçi de Cuerla, notari publiçi çivitatis Cesarauguste qui predictis cum prenomi-
natis testibus presens interfui eaque in parte scripsi reliqua per alium scribi feçi, clausi.

Procura de don Jayme de Yxar

[15-XI-1493] In Christi nomine umiliter invocato eiusque divina graçia preheunte amen. Notum sit cuntis quod nos
Jacobus d’Ixar, miles milicie Santi Jacobi de la Spata, comendator loçi de Nuseros constituti in Regno
Valençie citra revocaçionem quorumcumque [f. 103v] procuratorum nostrorum huc usque
constitutorum nunch de novo façimus, constituimus, creamus e hordinamus procuratorem nostrum
certum et speçialem et ad infrascripta generalem vos magnifficum Anthonium d’Ahones, civem civitatis
Cesarauguste, presentem et onus huius procuraçionis in vos sponte acceptantem, si presens fueritis in
dicta civitate Cesarauguste et in vestri absençiam honorabilem et discreptum Johannem d’Ahones,
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fratrem vestrum, auctoritate apostolica et inperiali notarium publicum çivem dicte civitatis
Ceseranguste, absentem vel ut presentem videlicet ad comparendum, interveniendum et interessendum
pro nobis et nomine nostro simul cum alis nobilibus, militibus et generosis personis vel separatim si
oportuerit, brachium militare Regni Aragonum representantibus in curis generalibus in quibus sum
convocatus ad diem deçimum presençium et infrascriptorum mensis et anni cum dierum sequençium
continuaçione per dominum potentissimum dominum Regem cum eius patente litera data Barchinone
deçima mensis octobris proxime preteriti, nunch de novo convocatis et congregatis in dicta civitate
Cesarauguste per dictum exçellentissimum et potentissimum dominum dominum Ferdinandum Dey
graçia Regem Castelle et Aragonum, nunch feliçiter regnantem. Dantes et conçedentes eidem
procuratori nostro, et in eius absençia dicto Johani Ahones, plenum, validum, liberum et francum posse
comparendi, interessendi, interveniendi, tractandi, hordinandi, conçedendi, determinandi, concludendi
atque firmandi omnia et singula que in dictis curis generalibus per serenitatem dicti domini Regis fuerunt
tractata, hordinata, conçessa, stabilita, determinata, conclusa et firmata. Et nichilhominus ab omnibus
premisis seu ipsorum parte, si oportuerit et visum fuerit desçençiendum, contradiçendum,
retractandum, requirendum. Et demum ac generaliter omnia et singula in et super predictis et çirqua ea
façiendum que nos façere possemus si personaliter presentes essemus et que ad predicta fuerint
neçessaria et oportuna cum libera et generale administraçione promitentes nos, ratum, gratum et
firmum perpetuo habere et inviolabiliter observare quicquic [f. 104r] per vos aut alterum vestrum in
super predictis actum, gestum, procuratum et enantatum et nullo unquam tempore revocabimus sub
bonorum, iurium nostrorum omnium et singulorum mobilium et in mobilium ac eçiam privilegiatorum
obligaçione et ypotheca. Quod est actum in civitate Valençie die quinta mensis novembris, anno a
nativitate Domini Millessimo quadrigentessimo nonagesimo terçio. Signum nostri Jacobi d’Ixer predicti
qui et laudamus conçedimus et firmamus. Testes huius rei sunt venerabilis Vicençius Guinarra,
calcaterius et Johanes de Viana, scutifer huius civitatis Valençie.